



## چهره خبر



**میراث آریا / تورهای گردشگری در قالب اردوهای دانش‌آموزی برگزار می‌شود.**

رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش با اعلام

این خبر، اظهار داشت: اولویت ما بازسازی و تعمیرات بسیاری از اردوگاه‌هاست و برنامه‌ریزی جدی به منظور برگزاری اردوها و سفرهای تابستانی انجام شده است.



**ایسنا / تأمین اجتماعی برای پوشش بیمه ۹ میلیون نفر از مشاغل رسمی و غیررسمی اعلام آمادگی کرد.**

میرهاشم موسوی،

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: با تلاش‌های فراوان انجام شده برای تکمیل پوشش بیمه‌های اجتماعی، هنوز در مجموعه شاغلان کشور بیش از ۵ میلیون نفر و با لحاظ مشاغل غیررسمی، بیش از ۹ میلیون نفر را می‌توانیم تحت پوشش بیمه قرار دهیم. توسعه پوشش بیمه و افزایش بیمه‌شدگان، می‌تواند پاسخی مناسب برای مشکل منابع نقدی و تضمینی برای استمرار خدمات باشد.



**ایرنا / ۶۰۰ کودک تحت سرپرستی بهزیستی در نخستین اردوی «یه قاج هندوانه» شرکت می‌کنند.**

سعید بابایی، مدیرکل

دفتر کودکان و نوجوانان

بهزیستی کشور از برگزاری اولین اردوی فرهنگی-تفریحی با عنوان «یه قاج هندوانه» برای ۶۰۰ فرزند دختر و پسر تحت پوشش در رده‌های سنی ۹ تا ۱۲ سال و ۱۲ تا ۱۵ سال با هدف غنی‌سازی اوقات فراغت، مهارت‌افزایی و آشنایی با فرهنگ سنت‌ها، اقوام و جاذبه‌های گردشگری خبر داد.



**تسنیم / طرح «نفس» برای جلوگیری از سقط جنین در سراسر کشور اجرا می‌شود.**

حسین فرشیدی، معاون

بهداشت وزارت بهداشت

اظهار داشت: طرح نجات فرزندان سقط که به‌عنوان طرح «نفس» نامگذاری شده است، با هدف کاهش آمار سقط جنین در کشور اجرا می‌شود.



**ایسنا / تشکیل سازمان گردشگری شهرداری تهران تا پایان امسال تعیین تکلیف می‌شود.**

زرگس معدنی‌پور، رئیس

کمیسیون فرهنگی و

اجتماعی شورای شهر تهران تأکید کرد که بر اساس احکام برنامه چهارم توسعه شهر تهران، شهرداری باید لایحه خود در خصوص تأسیس سازمان گردشگری شهرداری تهران را به شورای شهر ارائه کند و شورای شهر نیز تا پایان سال فرصت دارد که این لایحه را بررسی کند.



**ایسنا / هیچ تماسی از سوی شهروندان برای جمع‌آوری سگ‌های بلاصاحب بی‌پاسخ نمی‌ماند.**

رضا شرفی، مدیرعامل

سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران درباره جمع‌آوری سگ‌های بلاصاحب توضیح داد: در این خصوص، چندین اکیپ شناسایی داریم که در قالب گشت‌های میدانی و به‌صورت حضوری سگ‌ها را شناسایی می‌کنند. بخشی از شناسایی‌های ما از این طریق و بخشی دیگر از طریق پیام‌های مردمی در سامانه ۱۳۷ است. براساس درخواست‌ها و شکایت‌های مردمی، گشت‌ها به نقاط اعلامی اعزام می‌شوند.



### تمدید زمان ثبت سفارش کتاب‌های درسی دانش‌آموزان

**ایرنا/** معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: با توجه به اینکه ۱۳ درصد دانش‌آموزان میان‌پایه تاکنون اقدام به سفارش کتاب درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ نکرده‌اند، مهلت ثبت

سفارش کتاب درسی در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی به نشانی [irtxtbook.ir](http://irtxtbook.ir) تا چهارم تیر ۱۴۰۱ تمدید شد تا دانش‌آموزان میان‌پایه که به هر دلیل کتاب درسی خود را ثبت نکرده‌اند، در این بازه سفارش خود را ثبت کنند. محمد علوی تبار درباره سایر پایه‌های تحصیلی افزود: ثبت سفارش دانش‌آموزان ورودی پایه‌های اول، هفتم و دهم از پنجم تیر پس از ثبت‌نام در مدرسه و ثبت اطلاعات آنها در سامانه [sida.medu.ir](http://sida.medu.ir) آغاز خواهد شد.



### رونمایی از مگاپروژه مشترک توسعه رشته صنایع دستی

**میراث آریا/** مراسم رونمایی از «مگاپروژه مشترک توسعه رشته صنایع دستی» با حضور مریم جلالی، معاون صنایع دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و وحید خاوه‌ای،

مدیرعامل بنیاد علوی برگزار شد. با اجرای این مگاپروژه برای ۲ هزار هنرمند در پنج استان خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و ایلام اشتغال ایجاد خواهد شد. براساس این پروژه در استان خراسان رضوی برای ۶۰۰ نفر، در خراسان جنوبی برای ۳۰۰ نفر، در خراسان شمالی برای ۴۰۰ نفر، در ایلام برای ۵۰۰ نفر و در سیستان و بلوچستان برای ۲۰۰ نفر اشتغال ایجاد خواهد شد.

در گفت‌وگو با «ایران» اعلام شد

## ارائه تسهیلات به خانواده‌ها در اقامتگاه‌های بومگردی

علاوه بر تخفیف، شب سوم اقامت در این اقامتگاه‌های بومگردی، برای خانواده‌ها رایگان خواهد بود



باشند، می‌شود، می‌افزاید: البته اگر اقامت خانواده‌ها دو شب هم باشد شب دوم مشمول ۲۰ تا ۳۰ درصد تخفیف خواهد شد. عیبری با بیان اینکه این طرح در اغلب اقامتگاه‌های بومگردی در سراسر کشور اجرا می‌شود، تصریح می‌کند: برخی بومگردی‌ها با استقبال از این طرح، در فضای مجازی درباره اقامت رایگان در شب سوم، اطلاع‌رسانی و تبلیغ کرده‌اند. وی در خصوص اهداف طرح «رایگان بودن سومین شب اقامت در اقامتگاه‌های بومگردی برای خانواده‌ها» می‌گوید: از یک سو شرایط اقتصادی و سطح درآمد خانوار نسبت به قبل ضعیف شده است و به دنبال راهی بودیم که مردم در این شرایط اقتصادی هم بتوانند سفر کنند و به گردشگری ترغیب شوند. از سوی دیگر با اجرای این طرح درصد رونق اقامتگاه‌های بومگردی در سراسر کشور هستیم لذا این پیشنهاد مطرح شد. به گفته وی، اقامتگاه‌های بومگردی در مجموع،

**زهره توکلی/** با آغاز تابستان سفرهای تابستانی هم بتدریج رونق می‌گیرد. اما شرایط اقتصادی هم به گونه‌ای است که هزینه سفر چند روزه برای برخی خانواده‌ها بخصوص خانواده‌های دارای چند فرزند سنگین‌تر می‌شود. از همین رو به تازگی طرح «رایگان بودن سومین شب اقامت در اقامتگاه‌های بومگردی کشور» از سوی رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی ایران پیشنهاد شده که می‌تواند در این زمینه راهگشا باشد. یاور عیبری در گفت‌وگو با «ایران» درباره این طرح می‌گوید: این طرح را برای خانواده‌هایی در نظر گرفتیم که تمایل آنها به اسکان در اقامتگاه‌های بومگردی بیشتر است. بر اساس این طرح، شب سوم اقامت در این اقامتگاه‌های بومگردی، برای خانواده‌ها رایگان خواهد بود. وی با تأکید بر اینکه این خدمت، ویژه خانواده‌هاست و شامل کل اعضای خانواده که ممکن است ۳ تا ۵ نفر هم

و در اتاقی دیگر ساکن باشند. عیبری با بیان اینکه این طرح امسال به‌صورت آزمایشی اجرا می‌شود، اضافه می‌کند: امیدواریم این طرح تأثیر مطلوبی بر رونق گردشگری داشته باشد تا آن را در سال‌های آینده هم تکرار کنیم.

با سایر تأسیسات اقامتی بسیار متفاوت است. اینها به سبب تفاوت شیوه اقامت در این اقامتگاه‌هاست که طبق ضوابط میراث فرهنگی، ممکن است تعدادی از اتاق‌های یک خانه در اختیار گردشگر یا مسافر قرار گیرد و میزبان هم در همان خانه

به رسم میهمان‌نوازی تا پایان سفر هیچ هزینه‌ای حتی بیعانه هم از مسافر دریافت نمی‌کنند و رزرها را بدون دریافت مبلغ از مسافر یا گردشگر ثبت می‌کنند. این شیوه حتی در پیک سفرها هم انجام می‌شود. وی می‌گوید: مبحث بومگردی

خانواده‌محور بوده و وظیفه ذاتی و شعارشان میهمان‌نوازی است. بدین معنی که این اقامتگاه‌ها فقط نگاه‌شان مالی نیست و میهمان‌نوازی‌های خاص خودشان را هم دارند. عیبری تصریح می‌کند: برخی از این اقامتگاه‌های بومگردی

## سنجش تاب‌آوری پایتخت در برابر زلزله بالای ۷٫۵ ریشتری

اقدامات زیربنایی انجام دهیم، افزود: در این کارگروه، سناریوهایی مختلف وقوع زمین لرزه بالای ۷٫۵ ریشتری در تهران طراحی می‌شود تا ببینیم چه اتفاقی برای تأسیسات زیربنایی، زیرساخت‌ها، بیمارستان‌ها و ... رخ می‌دهد که البته این سناریوها بر اساس کارشناسی بود. وی با بیان اینکه برق سراسری شهر تهران در زمان وقوع زلزله بالای ۷٫۵ ریشتری به‌طور کامل قطع می‌شود و احتمال ترکیدگی لوله‌های آب نیز وجود دارد، اظهارداشت: این در حالی است که می‌توان برای پیشگیری از وقوع چنین اتفاقات جانبی که در پی وقوع زمین لرزه بزرگ در تهران رخ می‌دهد، چاره‌اندیشی کرد.

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران از بررسی تاب‌آوری شهر تهران در زلزله بالای ۷٫۵ ریشتری در شورای شهر خبر داد و گفت: از آبان ماه سال گذشته کارگروهی از اساتید دانشگاه و متخصصین در این حوزه در کمیته عمران شورای شهر تهران پیرامون سنجش تاب‌آوری شهر تهران در برابر زمین لرزه بالای ۷٫۵ ریشتری تشکیل شد که وظیفه این کارگروه انجام مطالعات دقیق کارشناسی و بررسی طرح‌های تأثیرگذار در تاب‌آوری شهر تهران است. به گزارش ایسنا، حجت‌السلام محمد آقامیری با تأکید بر اینکه پیش از وقوع زمین لرزه باید برای افزایش تاب‌آوری شهر تهران،



### قرارداد صندوق بازنشستگی کشوری با تأمین اجتماعی

**ایسنا/** مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با تأکید بر اینکه اولویت نخست صندوق بازنشستگی کشوری موضوع درمان و سلامت بازنشستگان است، اظهار داشت: هیچ بازنشسته‌ای نباید دغدغه هزینه‌های درمان را داشته باشد. نعمت‌الله ترکی در سفر یک روزه به استان هرمزگان در نشستی با مهدی دوستی، استاندار هرمزگان گفت: علاوه بر مراکز دولتی و خصوصی فعلی، شرکت طرف قرارداد باید به صورت ویژه بر مراکز درمانی تأمین اجتماعی و خصوصی دیگر هم قرارداد منعقد کند تا بازنشستگان بتوانند از خدمات ویژه این مراکز نیز به‌رمند شوند.



### تجهیز محیطبانان کشور به بیسیم دیجیتال

**مهر/** رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به حل مشکل ارتباط محیطبانان با یکدیگر در مناطق کوهستانی و مناطق فاقد پوشش آنتن‌دهی تلفن همراه گفت: اقدامات لازم برای تجهیز ۶ استان کشور به بیسیم دیجیتال انجام شده است و تا دو سال آینده محیطبانان سراسر کشور به بیسیم دیجیتال متصل خواهند شد. علی سلاجقه افزود: برای سال ۱۴۰۲، ۵۷۰ نفر نیرو جذب سازمان خواهند شد که از این تعداد ۳۵۰ نفر نیروی محیطبان خواهند بود.



### برگزاری جشن وصال ۲۴۰۰ زوج در کشور

**ایرنا/** جشن ملی ازدواج یا جشن وصال امسال به طور همزمان در ۳۰۰ شهر کشور و با حضور ۲ هزار و ۴۰۰ زوج برگزار می‌شود که عمدتاً زوجین از دانشجویان هستند. حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی متقی‌فر سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان در نشست مطبوعاتی اظهار داشت: جشن ملی ازدواج در پایتخت در بعد از ظهر ۳۱ خردادماه در تالار شهید آوینی برگزار می‌شود که در خلال آن برنامه فرهنگی و شاد برگزار خواهد شد.